
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка -детский сад К» 56» городского округа Самара 

443099, г. Самара, ул.Фрунзе, д. 79, тел.(факс) 333 52 24, e-mail: so_sdo.ds56@samara.edu.ru

Приказ
от 13.09.2023 г. № 67-од 

«Об утверждении отдельный положений, регулирующих вопросы 
оказания платных дополнительных образовательных услуг в МАДОУ

«Детский сад № 56» г.о. Самара»

В целях обеспечения требований Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и на основании 
протокола педагогического совета от 28.08. 2023 №1

приказываю:
1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке обучения обучающимися, осваивающими 
учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) за пределами федеральных 
государственных образовательных стандартов, образовательных стандартов 
и (или) получающими платные образовательные услуги в МАДОУ «Детский 
сад № 56» г.о. Самара по индивидуальному учебному плану.

1.2. Порядок пользования учебниками и учебными пособиями 
обучающимися, осваивающими учебные предметы, курсы, дисциплины 
(модули) за пределами федеральных государственных образовательных 
стандартов, образовательных стандартов и (или)получающими платные 
образовательные услуги в МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара.

2. Методисту Кузнецовой Л.А. разместить текст настоящего приказа и 
копии документов, указанных в пункте 1 настоящего приказа на 
официальном сайте МАДОУ «Детский сад № 56» г.о. Самара.

3. Контроль исполнения приказа возлагаю на старших воспитателей 
Власову Веру Сергеевну и Макарову Татьяну Владимировну.

Заведующий / И.Е. Мартьянова

Ю.М. Тамошин 3324221


